

Ajuntament de Castellar del Vallès

Actualitat

Ple municipal extraordinari del 16 de juny de 2009
Ple municipal extraordinari del 16 de juny de 2009

Acords del Ple municipal extraordinari del 16 de juny de 2009

Dimecres 17 de juny de 2009

Reconeixement de crèdits d'exercicis anteriors

El consistori va aprovar un reconeixement de crèdit per valor de 824.000 euros, corresponent a despeses realitzades en exercicis anteriors i que no ha estat possible comptabilitzar en l'any en què s'han dut a terme les corresponents prestacions, per no existir crèdit pressupostari suficient. Aquest import té el seu origen en el deute acumulat durant l'exercici 2007 i que sumava prop d'1,7 milions d'euros. D'aquest import, es va poder imputar al pressupost del 2008 prop d'1 milió d'euros, quedant 700.000 euros pendents de consignació. Aquest fet va provocar que en l'exercici del 2008 tampoc es poguessin introduir diverses factures per valor de 124.000 euros.

L'acord aprovat ahir reconeix l'obligació de pagament de totes les factures pendents a càrrec de partides del pressupost 2009. Els 10 regidors del PSC, els 6 regidors de CiU, els 2 regidors de L'Altraveu i el regidor no adscrit van votar a favor de la proposta, mentre que els 2 regidors d'ERC es van abstenir en la votació.

Modificació de crèdit núm. 5/2009

Aquest punt de l'ordre del dia del Ple extraordinari del 16 de juny de 2009 significava la modificació del Pressupost Municipal 2009 per valor de 44.771,49 euros corresponents, d'una banda, a la concessió d'una subvenció de 18.000 euros per part de la Diputació de Barcelona i, de l'altra, a la gestió de la zona blava i l'aparcament soterrat de la plaça Major (26.771,49 euros). La subvenció de la Diputació, a través de la Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat, es destinarà a la redacció del projecte de reforma del pavelló Joaquim Blume.

Els 10 regidors del PSC i els 2 regidors de L'Altraveu van votar a favor de la proposta, mentre que els 6 regidors de CiU, els 2 regidors d'ERC i el regidor no adscrit es van abstenir en la votació.

Penalització a Tiferca per endarreriment en l'execució de les obres de la plaça Major

El consistori va decidir en el Ple extraordinari del 16 de juny sancionar l'empresa Tiferca amb una suma de 425.317,19 euros, pels 282 dies de demora en l'execució del contracte d'obres corresponent a la construcció del Mercat municipal, l'aparcament soterrat de la plaça Major i l'accés a l'edifici cultural.

L'import és el resultat d'una de les clàusules signades previstes en el plec de condicions econòmico-administratives de l'obra, que estableix una penalització de 0,12 euros per cada 601,01 euros del preu del contracte. Tenint en compte que el contracte era de 7.553.781 euros, la penalitat diària resultant és de 1.508,22 euros. Així, com que l'endarreriment en l'obra és de 282 dies, la sanció final s'estableix en 425.317,19 euros.

L'acord del Ple es va aprovar per unanimitat.

Modificació taxa serveis Escola de Música

La necessitat d'actualitzar pel curs 2009-2010 les tarifes de l'ordenança reguladora de la taxa per a la prestació dels serveis de l'Escola municipal de Música va fer que es portés a l'aprovació del Ple la modificació d'aquesta taxa.

Així, l'acord reflecteix un augment mitjà de les tarifes del 8%. L'objectiu d'aquesta puja és arribar progressivament a un repartiment a terços dels costos del servei, entre els pares i mares dels alumnes, la Generalitat i l'Ajuntament de la vila. Amb aquest augment, l'Ajuntament assumirà el 45% del cost, la Generalitat el 32% i els pares i mares dels alumnes el 23%.

La proposta es va aprovar amb els vots a favor dels 10 regidors del PSC, les abstencions del 6 regidors de CiU, dels 2 regidors d'ERC i del regidor no adscrit, i els vots en contra dels 2 regidors de L'Altraveu.

Aprovació de l'aportació a les obres del mur del CEIP El Sol i la Lluna

L'últim punt de l'ordre del dia del Ple extraordinari del 16 de juny de 2009 consistia en la proposta d'aprovació del pressupost que l'Ajuntament assumirà per a la reposició del mur i talús de les obres del CEIP El Sol i la Lluna. L'import, de 278.930,12 euros (IVA inclòs), es finançarà a través de l'avançament de dues subvencions: una d'elles correspon al Pla Únic d'Obres i Serveis de Catalunya del 2012 (per valor de 218.000 euros), i l'altra al programa Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat del 2011 (per valor de 60.000 euros).

L'acord contemplava, a més, la declaració d'urgència per a la tramitació de l'expedient de contractació de les obres. També es facultava l'alcalde per a l'aprovació de la convocatòria de licitació d'obres, els plecs de condicions i signatura de les actuacions en matèria de contractació es derivin de l'execució d'aquestes obres.

La proposta va ser aprovada per unanimitat de tots els regidors.

- [Avís legal](#)
- [Sobre el web](#)
- [Accessibilitat](#)
- [Mapa web](#)